

Míriam Martínez



Sinopsis

Especializada en gestión, redacción, comunicación y edición de contenidos, y en coordinación de proyectos. Con trayectoria en medios digitales, trabaja como editora y redactora de diversas publicaciones. Con autonomía y capacidad de trabajo en equipo y dirección, se interesa por el nacimiento, la evolución y los resultados de proyectos de distinta índole. Con la comunicación siempre presente, junto a su capacidad de organización y rapidez de ejecución, apuesta por conocer y explotar un nuevo medio: Internet. Abierta a obtener nuevos conocimientos y experiencias profesionales, dispone de facilidad de adaptación.

Experiencia Profesional

- 2008 ... **keepU Media S.L.**
Gestión de contenidos digitales, copywriting y conceptualización de proyectos.
- 2007 - 2008 **Mater in Progress – FAD (Foment de les Arts i del Disseny)**
Coordinación de exposición y publicaciones, redacción y edición de blog y libros, comunicación interna y externa.
- 2007 **Magazine Digital – La Vanguardia, Grupo Godó**
Edición y gestión de contenidos. Freelance.
- 2006 - 2007 **El Diari dels Estudiants (online) – La Vanguardia, Grupo Godó**
Redactora, editora y gestora de contenidos.
- 2006 **El Mundo Deportivo (online) – Grupo Godó**
Redactora, editora y gestora de contenidos.
- 2006 **La Vall d’Horta i el Guinardó – Efstemi**
Redactora, sección propia.
- 2004 - 2006 **Revista La Marina**
Redacción para publicación offline y online.
- 2005 **Ràdio Nou Barris**
Locutora y redactora de informativos mediodía.
- 2000 - 2006 Trabajos puntuales en el sector de la hostelería, tiendas de moda, agencias de publicidad y logística, televenta, etc.

Formación académica

- 2002 Escola Joan Pelegrí (Barcelona)
Bachillerato Ciencias Sociales
- 2006 Universitat Autònoma de Barcelona
Licenciatura en Periodismo

Cursando

Universitat de Barcelona
Máster en Gestión de Contenidos Digitales

Informática

Sistemas operativos y aplicaciones de ofimática estándar.
Internet uso avanzado.
Lenguajes HTML, CSS, XML, PHP.
Diseño y maquetación: PhotoShop, Premier, Dallet, FrontPage, Windows
Movie Maker, Pinnacle Studio.

Otros cursos y permisos

2005: Curso Anglès I en la Universitat Oberta de Catalunya
2006: Curso Disseny de pàgines web en la Universitat Autònoma de Barcelona
2007: Permiso B de circulación
2007: Curso de inglés en Kings School de Gloucester (Inglaterra)
Asistencia a diversas conferencias organizadas por Creative Saraos, Complot, Dones en Xarxa, etc.



Idiomas

Catalán:lengua materna
Castellano:lengua materna
Inglés: nivel first



miriammartinez05@gmail.com



www.linkedin.com/in/miriammartinez



<http://twitter.com/miriammartinez>



<http://entuhomeoenlamia.tumblr.com>

Más información en el CV extendido online:
www.miriammartinez.wordpress.com

